
Contacto

Teléfono 917802666
Fax 917803659
Correo Electrónico contratacion_maper@et.mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8 (desp. 2E27)
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/ETSAE0905/00000747E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-12-2021
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Restauración, bares y cafeterías de la RMASE "Virgen de la Paz" de
Ronda (Málaga)

Valor estimado del contrato 2.871.227,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 419.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 381.136,36 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2021 al 15/09/2022

Lugar de ejecución
La Residencia Militar de Acción Social de Estudiantes “Virgen de la Paz” en Ronda (Málaga).
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

CARRETERA DEL BURGO KM 1.2
(29400) RONDA (MALAGA) España

Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79b5161e-f149-43d2-9dc2-db62b2525b3d


Contacto

Teléfono 917802666
Correo Electrónico contratacion_maper@et.mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8 (desp. 2E27)
(28004) Madrid España

Precio de la oferta más baja 419.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 419.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Go Rest Food Service SL
NIF B93134831
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 381.136,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 419.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/ETSAE0905/00000747E
Fecha de Formalización 03/12/2021

Contrato

20211205 contrato Rest Ronda PLACE 747.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea577c42-6887-4a5f-805a-461f55133082

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/12/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea577c42-6887-4a5f-805a-461f55133082
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea577c42-6887-4a5f-805a-461f55133082


Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/09/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MECONET

Dirección Postal

Prim 6-8
(28071) Madrid España

OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2021 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por la proximidad del inicio del curso en la Residencia de Estudientes
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2021 a las 18:00
Observaciones: Servicio de Restauración, bares y cafeterías de la RMASE "Virgen de la Paz" de Ronda (Málaga)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GESTION DE RESIDUOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

IMPORTES PENSIÓN COMPLETA ALUMNOS TROPA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30 x PCRME (sin IVA) (€) – Oferta empresa (sin IVA) (€)/PCRME (sin IVA) (€) – minExpresión de evaluación 

(VRV, Mejor Oferta (sin IVA)) (€)



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA DE PRODUCTOS A MEDIA MAÑANA Y MERIENDA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ORGANIZACIÓN Y DIRECCION DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ROTACION DE MENUS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

TARIFA DE PRECIOS DE CAFETERÍA Y BAR
: PrecioSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 19 x PCB (%) – Oferta empresa (%)/PCB (%) – min (VRV, Mejor Oferta (%))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EM9k4XTvXSpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 085-220641
Fecha de publicación 03/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:220641-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 168-440661
Fecha de publicación 31/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440661-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/09/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/02/pdfs/BOE-B-2021-36798.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EM9k4XTvXSpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:220641-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440661-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/02/pdfs/BOE-B-2021-36798.pdf


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/12/2021

ID 0000007773499 |  2021-693081 | mié, 08 dic 2021 09:33:40:753 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145675145331276490916877764630485985171 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


